

E-Procurement Tender Notice

No. 1512/SE Tender/Azamgarh Circle /2026

Dated. 27/04/2026

1. The S.E. Azamgarh Circle, U.P.P.W.D. on behalf of Governor of Uttar Pradesh invites the percentage rate bids online from the eligible and approved Contractors registered with UP PWD, **class A Building**. The Bidder may submit bids for any or all of the works. Bidders are advised to note the minimum qualification criteria specified in Clause-4 of the Instructions to Bidders to qualify for the award of the contract.

2.

Sl. No	District	Name of Work	Estimated cost + Maintenance cost (Rs.in Lac)	Bid Security (Rs.in Lacs)	Cost of Document (in Rs.)	Time of completion work	Address of Executive Engineer executing the work	Address of S.E	Address of C.E.	Contractor Class
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Azamgarh	Construction of 04 Category-03 residential units in Sagri Tehsil, Azamgarh District.	210.00	12.50	2000+ 500+ 90 Total = 2590	12 month	P.D, P.W.D, Azamgarh	Azamgarh Circle, P.W.D., Azamgarh	Azamgarh Zone, P.W.D., Azamgarh	A Building
2.	Azamgarh	Construction of 03 Category-04 residential units in Sagri Tehsil, Azamgarh District.	248.00	14.40	2000+ 500+ 90 Total = 2590	12 month	P.D, P.W.D, Azamgarh	Azamgarh Circle, P.W.D., Azamgarh	Azamgarh Zone, P.W.D., Azamgarh	A Building

3. A set of bidding documents will be available online on [website http://etender.up.nic.in](http://etender.up.nic.in) from **06.05.2026 (12.30 P.M) to 13.05.2026 (12.30 P.M)**.
4. The completion period of work according to column-7 including rainy season.
5. The bids shall remain valid for acceptance for a period of **Three Months** from the last date of submission of bids. Bids once submitted cannot be withdrawn.
6. **Cost of Bid Documents (Tender Fee):-** as per column-6 non-refundable fee to be deposited in the account of <http://etender.up.nic.in>. Online account through e-tender portal by Internet Banking only. All concerned please note that the bid process will not move onward if the bidder document cost (Tender Fee) is not paid through e-tender portal by Internet Banking and Certificate of proof of payment in the account of U.P. e-tender online account by internet banking which will be generated when payment made through e-tender portal by Internet Banking should be enclosed. G.O number-1/2018/3070/78-2-2018-421.T./2017(22) dated 03.01.2018 and EinC circular no-155/camp/ce(hq-1)/circular/109-20 dated 22-04-2019. will be applicable for submission of tender cost, Bid securities and original bid documents.
7. **Bid Security (EMD):-** Bids must be accompanied with security of the amount specified for the work in the table as per column-5. Bid security will be deposited in the account of UP e-tender online account through e-tender portal by Internet Banking only. All concerned please note that the bid process will not move onward if the bid security (EMD) is not paid through e-tender portal by Internet Banking. No other form of Bid Security will be accepted and Certificate of proof of payment in the account of U.P. e-tender online account by internet banking which will be generated when payment made through e-tender portal by Internet Banking should be enclosed. G.O number-1/2018/3070/78-2-2018-421.T./2017(22) dated 03.01.2018 and EinC circular no-155/camp/ce(hq-1)/circular/109-20 dated 22-04-2019. will be applicable for submission of tender cost, Bid securities and original bid documents.
8. Bids must be submitted online on or before **12:30 P.M** on dated **13.05.2026** and the technical bids will be opened online on the working day, that is, on dated **13.05.2026** at **01:00 P.M**. If the office happens to be closed on the date of opening of the bids as specified, the bids will be opened online on the next working day respectively, at the same time and validity of bid will be considered from the original date. The date and time of opening of the financial bid shall be notified on website. The Financial bids shall be accordingly opened online.
9. A pre-bid meeting shall be held in the Office of the **Superintending Engineer, Azamgarh Circle, U.P..P.W.D. Azamgarh** for each work on dated **06.05.2026 at 11.00 A.M** corresponding to the respective package to clarify the issues and to answer questions on any matter that may be raised at that stage as stated in Clause 9.2 of 'Instructions to Bidders' of the bidding document.
10. Bids must be accompanied with security of the amount specified for the work in the table column 5.
11. A bidder shall not be permitted to bid for works in the Circle responsible for award and execution of contracts in which his or his spouse's near relatives (defined as first blood relations, and their spouses) is posted as Divisional Accountant or as an officer in any capacity between the grades of Superintending Engineer and Junior Engineer (both inclusive).
12. No Engineer of Gazetted rank or other Gazetted officer employed in Engineering or Administrative duties in an Engineering Department of the State/Central Government is allowed to work as a Contractor for a period of two years after his retirement from Government service, without Government permission. This contract is liable to be cancelled if either the Contractor or any of his employees is found any time to be such a person who had not obtained the permission of the Government as aforesaid before submission of the tender or engagement in the Contractor's service.

- 13 Bid documents and other details consisting of qualification information and eligibility criterion of bidders, plans, specifications, drawings, the schedule of quantities of the various classes of work to be done and the set of terms & conditions of contract to be complied with by the Contractor can-be seen in the office of the Executive Engineer mentioned in column 8 of the table corresponding to the respective package between hours of **11.00 am and 04.00 PM on any working day between 07.05.2026 and 11.05.2026.**
- 14 Any bidder who is having criminal record is not allowed to participate in the bidding process.
- 15 Any bidder who is registered with the state Bar Council is not allowed to participate in the bidding process.
- 16 All conditions given in T-2 should be completed by contractor.
- 17 Each bidder is required to furnish an affidavit online on-a non-judicial stamp paper of Rs.100/-giving all information on prescribed Performa required for evaluation of the bidding capacity of the bidder.
- 18 Bidder must submit information/document on prescribed Performa i.e., T4, T5 in Attested Photo Copy and T6 in Original with each bid.
- 19 Bidder must be submit registration certificate issued from office of Deputy labour commissioner.
- 20 Additional performance security shall be Applicable as per G.O number-622/23-12-12-2 audit/08 TC-2 Dated 08-06-2012.
- 21 Technical evaluation of tenders in Public Works Department is to be done through Prahari software which **URL-<http://wms.uppwd.gov.in/prahari/>** after site opening of Prahari, login page will open, on which the user has to login while selecting the type contract. For login, user name and password will be the username and password used for contractor registration on Chanakya. On the Prahari, the bidder has to upload all the desired information related to the tender and the necessary records, whose detailed information will be available on the Prahari. If the information and necessary records are not uploaded by the bidder to the Prahari, then the technical evaluation of the tender submitted by the bidder will not be evaluate on which will be the responsibility of the bidder.
- 22 After uploading all the information and records on the Prahari, the bidder will have to download the technical sheet **E1** and upload the scanned copy on **<http://etender.up.nic.in>** portal. No records will be uploaded on the e-tender portal by the bidder except technical sheet **E1**. If the contractor uploads any records other than the technical sheet **E1** related to the technical bid on the e-tender portal, it will not be taken into consideration for technical evaluation and no claim of the contractor in this regard will be accepted.
- 23 The tenderers are required to upload all the information and records before situated time and date of tendering, so as to avoid any problem related to slow internet speed / Prahari. No claim of the contractor in this regard will not be taken into consideration.
- 24 In accordance with Point No-6 of Office Memorandum No.-95/Camp-Chief Engineer (Development)/01 Circular/2026, dated 18.04.2026, issued by the Chief Engineer (Development) and Head of Department, Public Works Department, Lucknow, **Experience in building works of a similar nature shall be considered valid for building-related projects.**

This tender notice Checked by me & Found Correct.

Executive Engineer
P.D, P.W.D
Azamgarh

Superintending Engineer
Azamgarh Circle, P.W.D
Azamgarh

Copy to information & necessary action-

1. Chief Engineer, Azamgarh Zone, P.W.D, Azamgarh.
2. Executive Engineer, P.D, P.W.D, Azamgarh
3. Notice Board.

Superintending Engineer
Azamgarh Circle, P.W.D
Azamgarh

कार्यालय अधीक्षण अभियन्ता
आजमगढ़ वृत्त, लो0नि0वि0,
आजमगढ़

ई-प्रोक्वोरमेन्ट निविदा सूचना

पत्रांक-1512 / एस0ई0टेण्डर-आ0वृ0 / 2026

दिनांक:-27 / 04 / 2026

1. महामहिम राज्यपाल उत्तर प्रदेश की ओर से अधीक्षण अभियन्ता, आजमगढ़ वृत्त, लो0नि0वि0, आजमगढ़ द्वारा जनपद आजमगढ़ में निम्नलिखित कार्यों की प्रतिशत दर पर निविदा आमंत्रित की जाती है, जिसके लिये लोक निर्माण विभाग में क्लास "ए" भवन श्रेणी में पंजीकृत ठेकेदार ही कॉलम-10 के अनुसार निविदा डालने योग्य होंगे। निविदादाताओं से अपेक्षा की जाती है, कि निविदा डालने से पूर्व निविदा प्रपत्र के क्लॉज सं0-4 में अंकित न्यूनतम अर्हता के सम्बन्ध में शर्तों का भली-भाँति अध्ययन कर लें।

2. कार्य का विवरण-

क्र0 सं0	कार्य का नाम	अनुमानित लागत (रू0 लाख में)	धरोहर धनराशि (रू0 लाख में)	निविदा प्रपत्र का मूल्य (रू0 में)	कार्य को पूर्ण करने की अवधि	कार्य सम्पादित कराने वाले अधिशासी अभियन्ता का पता	सम्बन्धित अधीक्षण अभियन्ता का पता	सम्बन्धित मुख्य अभियन्ता का पता	ठेकेदार की श्रेणी
1	जनपद आजमगढ़ की तहसील सगड़ी में श्रेणी-03 के 04 आवास का नवनिर्माण कार्य।	210.00	12.50	2000+ 500+ 90 Total = 2590	12 माह	प्रा0ख0, लो0नि0वि0 आजमगढ़	आजमगढ़ वृत्त, लो0नि0वि0 आजमगढ़	आजमगढ़ क्षेत्र, लो0नि0वि0 आजमगढ़	ए भवन श्रेणी
2	जनपद आजमगढ़ की तहसील सगड़ी में श्रेणी-4 के 03 आवासों का नवनिर्माण कार्य।	248.00	14.40	2000+ 500+ 90 Total = 2590	12 माह	प्रा0ख0, लो0नि0वि0 आजमगढ़	आजमगढ़ वृत्त, लो0नि0वि0 आजमगढ़	आजमगढ़ क्षेत्र, लो0नि0वि0 आजमगढ़	ए भवन श्रेणी

3. निविदा प्रपत्र विभागीय वेबसाईट <http://etender.up.nic.in> से दिनांक 06.05.2026 अपरान्ह 12:30 बजे से दिनांक 13.05.2026 तक अपरान्ह 12:30 बजे तक डाउनलोड की जा सकती है।
4. ई-टेन्डरिंग के माध्यम से ऑनलाईन निविदा वेबसाईट <http://etender.up.nic.in> पर सबमिट करने की अन्तिम तिथि 13.05.2026 को अपरान्ह 12:30 बजे तक है तथा तकनीकी निविदा दिनांक 13.05.2026 को अपरान्ह 01.00 बजे कार्यालय अधीक्षण अभियन्ता, आजमगढ़ वृत्त, लो0नि0वि0, आजमगढ़ में खोली जायेंगी। यदि किसी कारणवश निविदा खोलने की तिथि को कार्यालय बन्द होता है तो उक्त निविदा अगले कार्य दिवस में ऑनलाईन खोली जायेगी तथा निविदा खोलने का समय तथा वैद्यता पूर्ववत् होगा। ऑनलाईन फाईनेन्शियल बिड खोलने हेतु समय एवं तिथि वेबसाईट पर बाद में दर्शाई जायेगी।
5. शासनादेश सं0-1/2018/3070/78-2-2018/42आई0टी0/2017(22) दिनांक 03.01.2018 में निहित व्यवस्थानुसार निविदा की तकनीकी एवं वित्तीय बिड खोले जाने के उपरान्त निविदादाता द्वारा मूल अभिलेख व्यक्तिगत रूप से विभाग/कार्यालय में प्रस्तुत किये जाने हैं। निविदादाता द्वारा मूल अभिलेख प्रस्तुत न किये जाने की दशा में शासनादेश में निहित प्राविधानों के अनुरूप कार्यवाही की जायेगी।

नोट:- निविदा की समस्त शर्तें <http://etender.up.nic.in> पर देखी जा सकती हैं।

(विशाल पाण्डेय)
अधिशासी अभियन्ता
प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0
आजमगढ़

(महाबीर सिंह)
अधीक्षण अभियन्ता
आजमगढ़ वृत्त, लो0नि0वि0
आजमगढ़

कार्यालय अधीक्षण अभियन्ता
आजमगढ़ वृत्त, लो0नि0वि0,
आजमगढ़

पत्रांक 1674 /एस.ई. टेण्डर/आजमगढ़ वृत्त/2026

दिनांक 14/05/2026


निविदा शुद्धि पत्र

इस कार्यालय के निविदा सूचना पत्रांक-1512/एस0ई0टेण्डर-आ0वृ0/2026 दिनांक 27.04.2026 द्वारा ई-टेण्डरिंग के माध्यम से जनपद आजमगढ़ में प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0, आजमगढ़ के अन्तर्गत 02 कार्यों की आमंत्रित निविदा जो दिनांक 06.05.2026 से दिनांक 13.05.2026 को अपरान्ह 12.30बजे तक अपलोड की जानी एवं दिनांक 13.05.2026 के अपरान्ह 1.00बजे खोली जानी थी। प्रहरी बेव साइट पर शिकायतों के निस्तारण नहीं होने के कारण उक्त कार्यों की निविदायें अब दिनांक 21.05.2026 तक अपरान्ह 12.30बजे तक प्रहरी/ई टेण्डर वेबसाइट पर प्रदर्शित होगी तथा अपलोड की जा सकेगी एवं प्राप्त निविदा की तकनीकी विड दिनांक 21.05.2026 को अपरान्ह 1.00बजे खोली जायेंगी।

निविदा की शेष शर्तें पूर्ववत रहेंगी।



अधिशाली अभियन्ता
प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0
आजमगढ़




अधीक्षण अभियन्ता
आजमगढ़ वृत्त, लो0नि0वि0
आजमगढ़

प्रतिलिपि- मुख्य अभियन्ता, आजमगढ़ क्षेत्र, लो0नि0वि0, आजमगढ़ को सूचनार्थ प्रेषित।

प्रतिलिपि- अधिशाली अभियन्ता, प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0, आजमगढ़ को सूचनार्थ प्रेषित।

प्रतिलिपि- अधिशाली अभियन्ता, निर्माण खण्ड/निर्माण खण्ड-2, लो0नि0वि0, आजमगढ़ को सूचनार्थ प्रेषित।

प्रतिलिपि- नोटिस बोर्ड।



अधीक्षण अभियन्ता
आजमगढ़ वृत्त, लो0नि0वि0
आजमगढ़
14/05/26

कार्यालय प्रमुख अभियन्ता (विकास)
एवं विभागाध्यक्ष
Office of Engineer-in-Chief (Dev.) &
Head of Department
उ०प्र०, लो०नि०वि०, लखनऊ-226001
UP PWD, Lucknow-226001

उत्तर प्रदेश सरकार
लोक निर्माण विभाग



96 महात्मा गांधी मार्ग, लखनऊ-226001
96, Mahatma Gandhi Marg, Lucknow
Office : 0522 2237315, 2235472
Fax No. : 0522-2236716
E-mail : pwdeinc@gmail.com

पत्रांक 95-वि.प्र०अ० विकास/०1 सरकुलर/2026

दिनांक 18/04/2026

कार्यालय ज्ञाप

लोक निर्माण विभाग में कार्यों की तकनीकी बिड खोलने हेतु SOP (मानक संचालन प्रक्रिया)

प्रहरी पोर्टल पर प्राप्त निविदाओं की तकनीकी बिड खोलने के उपरान्त तकनीकी मूल्यांकन हेतु स्थानीय निविदा समिति एवं मुख्यालय स्थित निविदा समिति द्वारा निम्नानुसार कार्यवाही की जायेगी:-

(क) स्थानीय निविदा समिति

1. शासनादेश संख्या 1556/तेइस-7-2-2023, दिनांक- 05 दिसम्बर, 2023 के क्रम में स्थानीय निविदा समिति द्वारा तकनीकी मूल्यांकन हेतु केवल निम्न बिन्दुओं का ही संज्ञान लिया जायेगा:-
 - i. धरोहर धनराशि
 - ii. वार्षिक टर्नओवर
 - iii. कार्य का अनुभव
 - iv. निविदा के चालू कार्यों का विवरण
 - v. T-1 / T-2 बिडिंग डॉक्यूमेंट के माध्यम से आमंत्रित निविदाओं में पंजीकरण कि अनिवार्यता
2. रु० 5 करोड़ से कम लागत के कार्यों हेतु बिडिंग डाक्यूमेन्ट टी०-1 एवं टी०-2 का प्रयोग किया जाये जिसमें निविदादाता का पंजीकरण अनिवार्य है।
3. रु० 5 करोड़ से अधिक लागत हेतु एस०बी०डी० डाक्यूमेन्ट का प्रयोग किया जाये जिसमें पंजीकरण की अनिवार्यता नहीं है।
4. प्रमुख अभियन्ता के कार्यालय ज्ञाप सं० - 02एम०टी०/सामान्य वर्ग/60एम०टी०-01/2026, दिनांक- 01.01.2026 के क्रम में रु० 30 करोड़ से अधिक लागत के प्रत्येक कार्य हेतु बैचटाइप हॉटमिक्स प्लान्ट के स्वामित्व/क्रय सम्बन्धी अभिलेख की जाँच की जाये।

सम्बन्धित ठेकेदार/फर्म को बैचटाइप हॉटमिक्स प्लान्ट के निम्न विकल्पों में से किसी एक के सम्बन्ध में शपथ-पत्र निविदा के साथ अपलोड करना होगा:-

- स्वामित्व
- क्रय सम्बन्धी अभिलेख
- लीज / किराया का एग्रीमेंट

इस शपथ-पत्र को अनुबंध का पार्ट बनाया जाएगा। अनुपालन न होने की स्थिति में ब्रीच ऑफ़ कॉन्ट्रैक्ट मानते हुए अनुबंध का अन्तिमीकरण एवं ठेकेदार/फर्म को डिबार करने की कार्यवाही की जायेगी।

5. मार्ग कार्यों हेतु ठेकेदार द्वारा पूर्व में किये गये मार्ग के समस्त प्रकृति के निर्माण कार्यों के अनुभव को समान रूप से माना जायेगा एवं तकनीकी मूल्यांकन में अलग-अलग कार्य हेतु मूल्यांकन नहीं किया जायेगा। मार्ग कार्य हेतु भवन एवं सेतु का अनुभव मान्य नहीं होगा।
6. भवन कार्य हेतु समान प्रकृति के भवन कार्यों का अनुभव मान्य होगा।
7. दीर्घ सेतु कार्य हेतु केवल दीर्घ सेतु कार्य का अनुभव मान्य होगा। निर्माणाधीन सेतु की कुल लम्बाई का एक तिहाई लम्बाई का पूर्व अनुभव एवं निर्माणाधीन सेतु के सबसे बड़े स्पॉन के समतुल्य स्पॉन का अनुभव आवश्यक होगा।
8. पान्द्रन पुल हेतु पूर्व में पान्द्रन पुल का अनुभव मान्य होगा एवं मार्ग श्रेणी में पंजीकरण की अनिवार्यता होगी।
9. यदि किसी कार्य में मार्ग एवं दीर्घ सेतु दोनों सम्मिलित है तो मार्ग के अनुभव के साथ दीर्घ सेतु कार्य का अनुभव भी आवश्यक होगा। निर्माणाधीन सेतु की कुल लम्बाई का एक तिहाई लम्बाई का पूर्व अनुभव एवं निर्माणाधीन सेतु के सबसे बड़े स्पॉन के समतुल्य स्पॉन का अनुभव आवश्यक होगा।
10. ठेकेदार द्वारा निविदा के साथ अपलोड की गयी आनलाईन धरोहर की धनराशि का सत्यापन करने का दायित्व कार्य से सम्बन्धित अधिशासी अभियन्ता का होगा एवं तकनीकी मूल्यांकन से पूर्व सम्बन्धित अधिशासी अभियन्ता जमा की गयी ऑनलाईन धरोहर धनराशि का तकनीकी बिड खुलने के तीन दिवस में सत्यापन करायेगें।
11. सम्बन्धित ठेकेदार (बिडर) द्वारा वार्षिक टर्न ओवर के सम्बन्ध में स्वयं का शपथ पत्र देना होगा कि टर्न ओवर केवल सिविल कार्य का है। वार्षिक टर्नओवर के सम्बन्ध में शिकायत प्राप्त होने पर स्थानीय समिति द्वारा सम्बन्धित ठेकेदार के चार्टर्ड एकाउण्टेंट (सी0ए0) से सिविल कार्य हेतु स्पष्ट प्रमाण-पत्र प्राप्त किया जायेगा। स्वयं से कोई भी विवेचना नहीं की जायेगी।
12. कार्यों के अनुभव के सम्बन्ध में लोक निर्माण विभाग के निर्माणाधीन कार्यों का आंकलन प्रहरी पोर्टल द्वारा स्वयं संकलित किया जाता है। अन्य विभागों के चालू कार्यों का विवरण ठेकेदार द्वारा बिड के साथ अपलोड किया जायेगा एवं यदि उससे सम्बन्धित कोई शिकायत प्राप्त होती है तो स्थानीय समिति द्वारा निस्तारण से पूर्व यथासम्भव अधिकृत मेल द्वारा अन्यथा रजिस्टर्ड पत्र द्वारा सम्बन्धित विभाग से सत्यापन कराया जायेगा। सम्बन्धित विभाग द्वारा सत्यापन आख्या अधिकृत मेल/रजिस्टर्ड पत्र द्वारा भेजा जायेगा।

किसी भी ठेकेदार/फर्म के विरुद्ध छिपाए गए कार्य का सत्यापन तभी कराया जाएगा, जब छिपाए गए कार्य की लागत, आमंत्रित निविदा लागत के 10 प्रतिशत से अधिक हो। यदि छिपाए गए



कार्य की लागत, आमंत्रित निविदा लागत के 10 प्रतिशत से कम हो, तो प्रहरी पोर्टल पर प्रदर्शित बिड कैपिसिटी का पुनः मूल्यांकन स्थानीय प्रहरी कमेटी द्वारा किया जाएगा। यदि छिपाए गए कार्य की लागत घटाने के बाद भी पर्याप्त बिड कैपिसिटी उपलब्ध है, तो शिकायत को निरस्त मानते हुए अग्रिम कार्यवाही की जायेगी।

13. किसी भी ठेकेदार (बिडर) के विरुद्ध पुलिस विभाग में दर्ज की गई FIR (प्राथमिक सूचना रिपोर्ट) / माननीय न्यायालय में विचाराधीन प्रकरण का संज्ञान तब तक नहीं लिया जाएगा, जब तक माननीय न्यायालय के आदेशों के क्रम में जिलाधिकारी द्वारा चरित्र प्रमाण-पत्र निरस्त नहीं कर दिया जाएगा।
14. यदि किसी ठेकेदार द्वारा किसी भी प्रकार की भ्रामक/गलत सूचना दी जाती है, तो निविदा को नॉन रिस्पॉसिव किया जायेगा। यह भी अनिवार्य है कि एक बार निविदा के साथ सूचना अपलोड करने के बाद कोई भी परिवर्तन अनुमन्य नहीं होगा।

- चालू कार्य छिपाना।
- यदि निर्माण कार्य पूर्ण है, लेकिन अनुबन्ध में अनुरक्षण सम्मिलित है, तो अनुरक्षण अवधि पूर्ण होने तक कार्य को चालू कार्य माना जायेगा।
- राष्ट्रीय मार्ग/भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण (एन0एच0ए0आई0) कार्यों में अनुरक्षण मूल अनुबन्ध का पार्ट नहीं होते। अतः यदि कार्य पूर्ण है तो अनुरक्षण का विवरण दिया जाना आवश्यक नहीं है।
- प्रहरी पोर्टल पर ठेकेदारों को केवल क्रमांक-1 के पांच बिन्दु ही परिलक्षित होते हैं। अतः अन्य किसी भी प्रकार की शिकायत का संज्ञान नहीं लिया जायेगा।
- चालू कार्य के छिपाने की शिकायत का संज्ञान तभी लिया जाये जब शिकायत करने वाले ठेकेदार द्वारा छिपाये गये कार्य का नाम, विभाग का नाम, जनपद के नाम सहित पूर्ण विवरण अंकित किया जाये अन्यथा शिकायत का संज्ञान नहीं लिया जाये।
- ऑफ लाईन शिकायत या निविदा में सम्मिलित ठेकेदारों के अतिरिक्त किसी अन्य शिकायत का कोई संज्ञान नहीं लिया जायेगा।

(ख) मुख्यालय स्थित निस्तारण समिति

1. स्थानीय निविदा समिति द्वारा किये गये मूल्यांकन में यदि एस0ओ0पी0 का पालन नहीं किया जाता है, तो मुख्यालय स्थित निस्तारण समिति, स्थानीय निविदा समिति के अध्यक्ष एवं सदस्यों के विरुद्ध, अनुशासनात्मक कार्यवाही हेतु प्रमुख अभियन्ता (विकास) एवं विभागाध्यक्ष को विवरण सहित सूचित करेगी एवं अलग-अलग शिकायतों के सम्बन्ध में टिप्पणी अंकित करते हुये स्थानीय समिति को निर्णय लेने हेतु वापस करेगी।



(ग) अन्य महत्वपूर्ण बिन्दु

1. एकल निविदा का तात्पर्य प्रथम बार में केवल एक निविदा प्राप्त होने से है। यदि दो या अधिक निविदायें प्राप्त हुई हो एवं एक या अधिक निविदा नॉन रिस्पॉसिव हो जाती है, तो शेष बची निविदा को एकल निविदा मानकर निरस्त नहीं किया जाये।
2. मुख्यालय स्थित निस्तारण समिति का निर्णय अन्तिम होगा। विशेष परिस्थितियों में शासन से प्राप्त निर्देशों के क्रम में प्रमुख अभियन्ता (विकास) एवं विभागाध्यक्ष मुख्यालय की उच्च स्तरीय समिति से अनुमोदन उपरान्त निर्णय लेंगे।

हठ/-
(अशोक कुमार द्विवेदी)
प्रमुख अभियन्ता (विकास)
विभागाध्यक्ष

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

1. प्रमुख अभियन्ता (परिकल्प/नियोजन)/(ग्रामीण सड़क), लो0नि0वि0, लखनऊ।
2. प्रबंध निदेशक, उ० प्र० राज्य सेतु निगम लि०/उ० प्र० राजकीय निर्माण निगम लि०, लखनऊ।
3. मुख्यालय स्थित समस्त मुख्य अभियन्ता, लो0नि0वि0, लखनऊ।
4. समस्त क्षेत्रीय मुख्य अभियन्ता, लो0नि0वि0, उ0प्र0 (ईमेल द्वारा)।
5. अध्यक्ष मुख्यालय स्थित प्रहरी निविदा निस्तारण समिति, लो0नि0वि0, लखनऊ।
6. समस्त अधीक्षण अभियन्ता/अधिशासी अभियन्ता, लो0नि0वि0, उ0प्र0 (ईमेल द्वारा)।

18.04.2026
प्रमुख अभियन्ता (विकास)
विभागाध्यक्ष
18/04/26